
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB PROJEKTOVÉHO MANAŽERA  
A O VÝKONU AUTORSKÉHO DOZORU A PROJEKTOVÝCH SLUŽEB PŘI PROVEDENÍ STAVBY – DODATEK Č. 1 

1/2 

  
 V souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník [specificky s přihlédnutím  
 k ustanovení § 2586 až § 2635 (smlouva o dílo), § 2430 až § 2444 (smlouva o příkazu) a § 2358 až § 2389  
 (licence)],  a v souladu s ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s  
 právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

 
uzavírají 

 
 
           VYSOKÁ ŠKOLA UMĚLECKOPRŮMYSLOVÁ V PRAZE 
 jakožto objednatel a příkazce (dále jen „klient“) 
 sídlo:  náměstí Jana Palacha 80, 116 93 Praha 1  
 IČ:  60461071 
 DIČ:   CZ60461071 
 ČÚ:   19-5599810247/0100 
   
 zastoupena:  prof. PhDr. PaedDr. Jindřichem Vybíralem, DSc., rektorem 
 
 
 a 
 
 
 ROMAN BRYCHTA ARCHITEKTI S.R.O. 
            jakožto zhotovitel a příkazník (dále jen „manažer“) 
 sídlo:  Svatojánská 317, 252 62 Statenice 
 IČ:   09339752 
 DIČ:   CZ09339752 
 ČÚ:    
 zastoupen: Doc. Mgr. akad. arch. ROMAN BRYCHTA, jednatel  
            (Č.A. 02917 ČKA, ČKAIT) 
 
 
 
 

t e n t o 
 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ 
  
 

O VÝKONU AUTORSKÉHO DOZORU A  
PROJEKTOVÝCH SLUŽEB PŘI PROVEDENÍ STAVBY  

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB PROJEKTOVÉHO MANAŽERA  
A O VÝKONU AUTORSKÉHO DOZORU A PROJEKTOVÝCH SLUŽEB PŘI PROVEDENÍ STAVBY – DODATEK Č. 1 

2/2 

ČLÁNEK PRVNÍ ZÁMĚR SMLUVNÍCH STRAN, SMLUVNÍ STRANY A JEJICH ZÁSTUP-

CI, POPŘÍPADĚ PORADCI A SPECIALISTÉ 

 
 
1.1. PROHLÁŠENÍ KLIENTA O ZÁMĚRU 
1.1.1. Klient má v úmyslu realizovat záměr stavebního díla „Stavební úpravy Vysoké školy uměleckoprůmyslové 

v Praze, 1. etapa – stavební úpravy po stěhování“ v souladu se zadávací dokumentací. 
1.1.2. Klient se rozhodl, že najme manažera, který bude vykonávat autorský dozor architekta a projektanta a zpra-

covávat aktualizaci dokumentace v průběhu provádění stavby a bude poskytovat předmětné služby za podmí-
nek v této smlouvě uvedených pro realizaci tohoto záměru.  

1.1.3. Klient a manažer společně konstatují, že vzhledem k nutnosti kontinuálního autorského dozoru nad provádě-
ním bezprostředně navazující Etapy 2 akce „Stavební úpravy Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze“ je 
účelné a hospodárné prodloužit trvání stávajícího smluvního vztahu Klienta a Manažera dle Smlouvy o výkonu 
autorského dozoru a projektových služeb při provedení stavby ze dne 30.6.2021 (dále jen „Smlouva“).  

  

ČLÁNEK TŘETÍ MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 

Ujednáním stran se článek 3.2. upravující dobu trvání poskytování služeb dle smlouvy mění takto: 
 
3.2. Veškeré práce na projektu budou probíhat tak, aby mohla být stavba byla zahájena 1.7.2021 a uvedena do 

provozu nejpozději do 31.12. 2022. 
 
V ostatním nejsou ujednání o místě a době plnění dle Smlouvy dotčena.  

ČLÁNEK PÁTÝ CENA ZA SJEDNANÉ VÝKONY A FAKTURAČNÍ A PLATEBNÍ POD-

MÍNKY 

 
Ujednáním stran se článek 5.6. Smlouvy doplňuje o odstavec 5.6.3. upravující cenu díla doplňuje takto:  
 
5.6.3 v případě nedočerpání sjednané ceny za vyhotovení projektových dokumentací a jejich aktualizací ve výkono-

vé fáze [A], [E], strany sjednávají, že nečerpanou část ceny lze v případě prodloužení trvání smlouvy na další 
etapy výstavby použít k úhradě ostatních (průběžných) plnění (např. služby autorského dozoru a projektového 
manažera) – výkonové fáze [B], [C], [D]. Platební podmínky sjednané smlouvu nejsou tímto ujednáním dotče-
ny, tedy průběžné služby se platí měsíčně zpětně na základě Manažerem vystaveného daňového dokladu a 
měsíční zprávy o provedené činnosti.  

 
V ostatním nejsou ujednání o ceně díla dle Smlouvy dotčena.  
 
 
15.2. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 
15.2.7 Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě má celkem 2 strany a je vyhotoven ve čtyřech exemplářích, z nichž dva obdrží 

klient a dva Manažer. Každý stejnopis této smlouvy má platnost originálu. 
 
 

Smluvní strany výslovně prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že smlouva je pro-
jevem pravé a svobodné vůle smluvních stran a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na dů-

kaz souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy, jak následuje. 
 

Čteno a podepsáno v Praze 
 

za přítomnosti: 
 

KLIENT      MANAŽER  


